
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 29» 
г. Северодвинск, Архангельская область 

 
ПРИКАЗ  

 
27.04.2022 № 229-од       

 

Об усилении мер безопасности  

 

В соответствии с письмом министерства образования Архангельской области от 

26.04.2022 № 209/01 ф-09/4252, в целях исключения беспрепятственного доступа посторонних 

лиц в здание и на территорию МАОУ «СОШ № 29», обеспечения защищенности обучающихся 

и сотрудников, сохранения их жизни и здоровья  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Корельскому В.А., заместителю директора по административно-хозяйственной 

работе, ответственному за пропускной режим в МАОУ «СОШ № 29»:  

1.1. Усилить контроль за пропускным режимом в МАОУ «СОШ № 29» и на 

прилегающей территории, исключив возможность нахождения в них посторонних лиц. 

1.2.  Запретить возможность доступа в помещения МАОУ «СОШ № 29» через запасные 

выходы.  

1.3. Провести внеплановые инструктажи с работниками, обеспечивающими 

безопасность образовательного учреждения, по усилению бдительности и мер безопасности в 

местах с массовым пребыванием людей. 

1.4.  Ежедневно осуществлять обход и осмотр территории, помещений и прилегающей 

территории с целью обнаружения подозрительных предметов.  

1.5. Проверить средства оповещения сотрудников, обучающихся и посетителей при 

угрозе террористического акта.  

1.6. Не допускать парковки автотранспорта на территории МАОУ «СОШ № 29». 

2. Сергеевой М.П., делопроизводителю, обеспечить обязательное наличие у лиц, 

осуществляющих охрану Школы, актуальных списков обучающихся и их родителей 

(законных представителей), своевременно обновлять списки, в связи с выбытием 

обучающихся и зачислением на обучение вновь прибывших детей. 

3. Рабочим по комплексному обслуживанию зданий (по обслуживанию вахты и 

гардероба) Акимовой Т.О., Иевлевой В.М., сторожам Звягину В.П., Ткачу А.И.,                   

Тарасову С.Б.: 

3.1. Осуществлять допуск родителей (законных представителей) в школу согласно 

списков обучающихся и их родителей (законных представителей), строго по 

предъявлению паспорта или иного документа, удостоверяющего личность. 

3.2. Обеспечить контроль за перемещением родителей (законных представителей) 

обучающихся и/или лиц, их сопровождающих – сопровождение детей разрешается только до 

фойе 1 этажа. 

3.3. Осуществлять допуск иных посетителей в школу строго по согласованию с 

руководителем МАОУ «СОШ № 29» (или лица, его замещающего) по предъявлению паспорта 

или иного документа, удостоверяющего личность. 

3.4. Вести строгий учет посетителей с обязательной записью в журнале учета 

посетителей.  

3.5. В случае возникновения угрозы криминального характера или террористической 

угрозы незамедлительно обеспечить вызов экстренных служб посредством кнопки тревожной 

сигнализации. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Горних А.Г., специалиста в 

области охраны труда. 

 

 

И.о.директора                                     О.Г.Шишкина 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-24T15:54:37+0300
	Геффеле Елена Владимировна




